
ŠIAULIŲ  MIESTO  BENDRO JO  PLANO  KO REGAVIMAS

P apildom i reikalavim ai (specialiųjų reik alavim ų num eriai ir pastab os):
1. Šia ulių BP korega vim o b rėžin iuose pa va izduotos apib en drin tos teritorijos, n esusietos su kon krečiom is sklypų rib om is. Šia ulių BP korega vim o spren din ia i - teritorijų fun kcin ių zon ų rib os, susisiekim o ir in žin erin ė in fra struktūros trasos ir
ga b a rita i turi b ūti tikslin a m i pa ga l specifin ius teritorijų požym ius ren gia n t teritorijų deta liuosius pla n us, in fra struktūros specia liuosius pla n us, žem ės sklypų form a vim o ir pertva rkym o projektus b ei statin ių techn in ius projektus.
2. Šia ulių BP korega vim o spren din ia i n epa n a ikin a  žem ės n uosa vyb ės dokum en tuose n urodytų žem ės n a udojim o b ūdų ir pobūdžių (ga li b ūti vykdom a  veikla   pa ga l n usta tytąją žem ės n uosa vyb ės dokum en tuose).
3. Nustatytieji m a ksim a lūs užstatym o a ukščio ir užstatym o in ten syvum o regla m en ta i n urodyti sklypui, o n e fun kcin ei zon a i.
4. Pra m on ės ir sa n dėlia vim o teritorijose (fun kcin ės zon os rib ose) b et kokia  esa m a  a r pla n uoja m a  ūkin ė veikla  priva lo a titikti higien os norm ų reika la vim us ir n eturi da ryti n eigia m o poveikio greta  esa n čia i ir pla n uoja m a i gyven a m a ja i a plin ka i
ir žm on ių sveika ta i. Ob jektų SAZ  priva lo tilpti fun kcin ės zon os rib ose.
5.  Kita is teritorijų pla n a vim o dokum en ta is n usta tom a s užstatym o ta n kum a s n ega li viršyti Ga m tin io ka rka so n uostata is regla m en tuoja m o. Ga m tin ia m e ka rka se esa n čių kitos paskirties žem ės sklypų užsta tym o ta n kis rib oja m a s iki 30 %
ploto, išskyrus m iestų, m iestelių kom pleksin iuose ir (ar) specia liuosiuose teritorijų pla n a vim o dokum en tuose n um a tyta s visuom en in ės paskirties teritorija s, kuriose, įvertin us teritorin ę erdvin ę kra štova izdžio struktūrą ir geoekologin į
poten cia lą, užstatym o ta n kis pa žeisto geoekologin io poten cia lo ga m tin io ka rka so teritorijose ga li b ūti pa didin ta s iki 50 % sklypo ploto.Stipriai pažeisto (deg raduoto) g eoek olog inio potencialo g am tinio k ark aso teritorijose k itos
pask irties žem ės sk ly pų užstaty m o tank is g ali b ūti didesnis nei 50 %, tačiau tok iais atvejais atsk irųjų ir prik lausom ųjų želdy nų norm os didinam os ne m ažiau k aip 10 %.
6. Gyven a m ojoje m a žo užstatym o in ten syvum o zon oje (1_ U _GG_M_F) m a žm en in ės prekyb os ob jektų, kurių b en dra sis plotas 1000 kv. m  ir da ugia u - n en um a tom i.
7.Ta ikom i L R specia liųjų žem ės n a udojim o sąlygų įstatym o 16 stra ipsn io reika la vim a i užsta tym o a ukščiui. Pla n uoja m ų statin ių / pasta tų a ukštis, ren gia n t žem esn io lygm en s teritorijų pla n a vim o dokum en tus ir (ar) techn in ius projektus turi
b ūti suderin ti su viešąja  įsta iga  Tra n sporto kom peten cijų a gen tūra, ir (ar) L ietuvos ka riuom en ės va du, V yria usyb ės patvirtin ta m e Avia cija i ga lin čių kliudyti statin ių statyb os, rekon stra vim o, įren gin ių įren gim o ir želdin ių sodin im o (įveisim o)
derin im o tva rkos apra še n usta tyta  tva rka .
8.V a dova utis 2014-11-12 L R V yria usyb ės n uta rim u Nr. 1252 patvirtin ta  n a cion a lin ia m  sa ugum ui sva rb ios apsa ugos zon os rib a  (1500 m etrų n uo tarpta utin io Šia ulių ka rin io oro uosto teritorijos rib os), kurioje, va dova uja n tis L R strategin ę
reikšm ę n a cion a lin ia m  sa ugum ui turin čių įm on ių ir įren gin ių b ei kitų n a cion a lin ia m  sa ugum ui užtikrin ti sva rb ių įm on ių įstatym o 7 stra ipsn io n uostatom is, ga li b ūti vertin a m a  poten cia lių da lyvių a titiktis n a cion a lin io sa ugum o in teresa m s.
9.Ta ikom i L R specia liųjų žem ės n a udojim o sąlygų įstatym o 120 stra ipsn io reika la vim a i (Specia liosios žem ės n a udojim o sąlygos ra dioloka torių a psa ugos zon ose).
10. Pa b a lių žvyro telkin io rib ose ta ikom os L ietuvos Respub likos specia liųjų žem ės n a udojim o sąlygų įstatym o 109 stra ipsn io n uostatos. Būtin a  va dova utis n a uja usia is L ietuvos geologijos tarn yb os duom en im is. Teritorijos ga li b ūti
urb a n izuoja m os (keičia m a  žem ės paskirtis, n a udojim o b ūda i, užstatom os) tik išeksploa ta vus Pa b a lių žvyro telkin į a rb a  pa sikeitus jo rib om s.
P astab os:
1. Brėžin ia i pa ren gti ir vertin a m i n urodytuose m a steliuose ir į tikslesn ius m a stelius n etra n sform uoja m i. T.y. spren din ių, pateiktų m a stelyje M 1:5000 n ega lim a
tiesm uka i perkelti į tikslesn į, pa vyzdžiui į M 1:500, m a stelį.
2. Šia ulių m iesto BP korega vim o spren din ius suda ro tekstu ir gra fiška i išreikštų teritorijų pla n a vim o spren din ių rezulta tų visum a  (a iškin a m a sis ra šta s ir brėžin ia i).  Šia ulių
m iesto BP korega vim o a iškin a m a ja m e ra šte pa teikia m i spren din ia i yra  n ea tsieja m i n uo gra fin ėje da lyje (b rėžin iuose) pateikia m ų spren din ių ir yra  la ikom i lygia verčia is.
3.  Susisiekim o ir in žin erin ės in fra struktūros spren din ia i pa teikia m i Susisiekim o ir in žin erin ės in fra struktūros brėžin yje M 1:5000.
4.   Šia ulių m iesto BP korega vim o spren din ia i yra  orien tuoti į tolesn į teritorijų vystym ą. Šia ulių m iesto BP korega vim o spren din ia i n epa n a ikin a  kitų ga lioja n čių TPD
spren din ių. Ren gia n t n a ujus teritorijų pla n a vim o dokum en tus a r žem ės sklypų form a vim o ir pertva rkym o projektus priva lom a  va dova utis  Šia ulių m iesto BP korega vim o
spren din ia is.
5.  Kitų in stitucijų teikia m ų erdvin ių duom en ų rib os, specia lia isia is pla n a is ir kita is ga lioja n čia is TPD n usta tytos rib os (kurios n ėra  BP korega vim o spren din ys) ga lioja  iki
tol, kol šie dokum en ta i ir duom en ys yra  pa keičia m i a r pa koreguoja m i ir n eten ka  ga lios. Dėl pa sikeitusių šių duom en ų ir TPD spren din ių, BP korega vim o spren din ia i
n eturi b ūti keičia m i a r koreguoja m i.

DU OMENŲ ŠALTINIAI:
1. GRKP - Georefern ecin io pa grin do ka da stro erdvin ių duom en ų rin kin ys
© Na cion a lin ė žem ės tarn yb a  prie ŽŪM, 2023
2. V Į „Registrų cen tra s“ ka da stro duom en ys, 2023
3. L R Miškų va lstyb ės ka da stro duom en ys © V a lstyb in ė m iškų tarn yb a ,
2023
4. Žem ės gelm ių registras © L ietuvos geologijos tarn yb a  prie Aplin kos
m in isterijos, 2023
5. L R sa ugom ų teritorijų va lstyb ės ka da stro duom en ys © V a lstyb in ė
sa ugom ų teritorijų tarn yb a  prie Aplin kos m in isterijos, 2023
6. Pa viršin ių va n den s telkin ių a psa ugos zon ų ir pa viršin ių va n den s
telkin ių pa kra n tės apsa ugos juostų žem ėla pis (W MS peržiūros pasla uga )
© Aplin kos apsa ugos a gen tūra prie Aplin kos m in isterijos, 2023

*  Prioritetin is žem ės n a udojim o b ūda s Pa b a lių žvyro telkin io rib ose. Kiti ga lim i žem ės  n a udojim o b ūda i telkin io rib ose ga li b ūti n usta tom i tik išeksploa ta vus Pa b a lių žvyro telkin į a rb a  pa sikeitus jo rib om s.
** Tik esa m i sklypa i su n usta tytu n a udojim o b ūdu (G1) ir/ ar statin ia is (n edidin a n t esa m o užstatym o). Na udojim o b ūda i P ir I2 ga li b ūti n usta tom i ren gia n t  žem esn io lygm en s teritorijų pla n a vim o dokum en tus, kuria is fun kcin ėje
zon oje form uoja m a  teritorijų n a udojim o tipo - Pra m on ės ir sa n dėlia vim o teritorijos - zon a  ir  vykdom a  veikla  ten kin a  higien os reika la vim us (n eta rši ga m yb a , sa n dėlia vim a s, a dm in istra cin ės ga m yb os ir sa n dėlia vim o pata lpos).
*** Pateikia m i tik m a žm en in ės prekyb os ob jektų, kurių b en dra sis plotas 1 000 kv. m .  ir da ugia u, išdėstym o priva lom ieji reika la vim a i.
Žem ės naudojim o b ūdų trum pinių reikšm ės:
V ien b učių ir dvib učių gyven a m ųjų pa sta tų teritorijos -G1;
Da ugia b učių gyven a m ųjų pa sta tų ir b en dra b učių teritorijos -G2;
V isuom en in ės paskirties teritorijos -V;
Kom ercin ės pa skirties ob jektų teritorijos -K;
Rekrea cin ės teritorijos -R;
Ben dro n a udojim o (m iestų, m iestelių ir ka im ų a r sa viva ldyb ių b en dro n a udojim o)
teritorijos -B;

Atskirųjų želdyn ų teritorijos -E;
Susisiekim o ir in žin erin ių kom un ika cijų a pta rn a vim o ob jektų teritorijos -I1;
Susisiekim o ir in žin erin ių tin klų koridorių teritorijos -I2;
Pra m on ės ir sa n dėlia vim o ob jektų teritorijos -P ;
Atliekų sa ugojim o, rūšia vim o ir utiliza vim o (sąva rtyn a i) teritorijos -S;
Na udin gųjų iška sen ų teritorija  -N.

Miškų ūkio pas kirtie s  že m ė

Vandens telkiny s

BP KO REGAVIMO  SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI
Nagrinėjamų A ir B teritorijų riba

Europos  Be ndrijos  svarbos natūralios  buve inės
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Piev ų buveinės ir numeris

Miškų buveinės ir numeris

BAST - Buveinių apsaugai s v arbios teritorijos
Saugom os  te ritorijos NATURA 2000
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B Teritorija

A Teritorija

ŠIAULIŲ  MIESTO  KO REGUO JAMŲ
TERITO RIJŲ  SITUACIJO S SCHEMA

B Teritorija

IŠTRAUKA IŠ ŠIAULIŲ  MIESTO  BP
PAGRINDINIO  (REGLAMENTŲ ) BRĖŽINIO

A Teritorija

IŠTRAUKA IŠ ŠIAULIŲ  MIESTO  BP
PAGRINDIO NIO  (REGLAMENTŲ ) BRĖŽINIO

TERITO RIJA B,
ESANTI TARP ŠIAULIŲ  M. ADMINISTRACINĖS RIBO S, LINGAILIŲ , SKLYPO , 

KURIO  KADASTRO  NR. 2901/8001:0007, IR BAČIŪNŲ  G. 
TERITO RIJA A, 

ESANTI TARP TRUMPIŠKIŲ , BAČIŪNŲ ,
PRAMO NĖS G. IR ŽELDYNŲ  PLO TO

P ag rindinės žem ės naudojim o pask irties trum pinių
reik šm ės:
Kitos paskirties žem ė  -KT.
Teritorijos plėtojim o b ūdo trum pinių reikšm ės:
Modern iza vim a s (a tga ivin im a s, hum a n iza vim a s, a tn a ujin im a s) -
m od;
Na uja  plėtra  (n a uja i užsta tyti n um a tytos teritorijos) -nauj.

Urbanizuotos ir numatomos urbanizuoti 
teritorijų  zonos:

Funkc inės  zonos
1_ U_ GG_ F Funkcinės z onos riba ir numeris

KITŲ  DUO MENŲ  ŠALTINIŲ  SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Bendro naudojimo erdv ių, atskirųjų želdynų zona
Gy v enamoji z ona

Paslaugų zona

Pramonės ir sandėliav imo zona
Kitos zonos:

Kiti žym ėjim ai

Sus is ie kim o infrastruktūra
Rajoninis kelias ir jo numeris2336

Šiaulių miesto riba

Pastatas
Plač ios v ėžės geležinkelis
Kiti keliai

Siauras is geležinkelis
Žemės sklypo riba

(Apsaugos zona - po 20 metrų į abi puses nuo kelio briaunų)

(pagal Valstybinės miškų tarnybos DB)

Didelio gabarito atliekų  aikštelių  teritorijų  Šiauliuose SP sprendiniai
Didelio gabarito aikštelės sanitarinė apsaugos zona (50 m)

IV miškų grupė. Ūkiniai miškai

Valstybinės reikšmės miškų riba

III miškų grupė. Apsauginiai miškai
II miškų grupė. Specialios paskirties miškai.  B. Rekreaciniai miškai

Gam tinis  karkas as

Regioninės reikšmės geoekologinė takosky ra (T)
Vietinės s varbos migracinis koridorius (M)

Paviršinių vande ns  te lkinių aps augos  zonos  ir juos tos
Pav iršinio vandens telkinio apsaugos z ona

Pav iršinio vandens telkinio pakrantės apsaugos juosta

(pagal galiojantį Š iaulių miesto BP)
(pagal Lietuvos geologijos tarnybos DB)Naudingųjų iškas e nų te lkiniai

Naudingųjų iškas e nų rūšis
Du - Durpės
Ž  - Ž vyras
Sa -  Sapropelis

Naudingųjų iškasenų telkiny s
Ište kliai pagal ištirtum o laips nį
Dž - detaliai išžvalgyti
P - Prognoziniai ištekliai

Sutrum pinim ų paaiškinim ai:
BP - Ben dra sis pla n a s;
SP - Specia lusis pla n a s;
TP D- Teritorijų pla n a vim o dokum en ta s;

DB- Duom en ų b a zė;
SŽNS- Specia liosios žem ės n a udojim o
sąlygos;

Naudingųjų iškasenų rūšis

Ištirtumo laipsnis
Telkinio kodas

Du/Dž
889

ORGANIZ ATORIU S:
ŠIAU L IŲ MIESTO SAV IVAL DYBĖ S 
ADMINISTRACIJA

L a pa s
122URB1374

A. Peikšten ien ė 2024Arch. sk. va dovė
PV G. Karpa vičien ė 2024

L a pų
1BP

ŠIAULIŲ MIESTO BENDROJO P LANO KOREGAVIMAS TERITORIJOJE,
ESANČIOJE TARP  TRUMP IŠKIŲ, BAČIŪNŲ, P RAMONĖS G. IR 

ŽELDYNŲ P LOTO, BEI TERITORIJOJE, ESANČIOJE TARP  ŠIAULIŲ M. 
ADMINISTRACINĖS RIBOS, LINGAILIŲ, SKLYP O, KURIO 
KADASTRO NR. 2901/8001:0007, IR BAČIŪNŲ G.

A1934
A1816

Atestatų 
Nr.

GIS in žin ierė V . V a n a ga itė 2024

STADIJAMASTELIS

M 1:5000 SPR
PAGRINDINIS BRĖ ŽINYS

2024A1962 PDV K. Pa užien ė

SPRENDINIAI

Fun kcin ės zon os tipa s
Pa grin din ė 
žem ės 
n a udojim o 
paskirtis

Ga lim i žem ės 
n a udojim o b ūda i

Didžia usia s leistin a s 
pastatų a ukštis, n uo 
žem ės pa viršia us, m

Didžia usia s 
leistin a s pastatų 
a ukštų ska ičius

Didžia usia s leistin a s 
sklypo užstatym o 
in ten syvum a s (U I)

Didžia usia s ga lim a s 
vien o m a žm en in ės 
prekyb os ob jekto 
b en dra s plotas, kv. m  

***

Teritorijos plėtros 
krypčių vystym o 
režim a i

Įgyven din im o 
prioriteta s

Papildom i  
reika la vim a i 
(specia liųjų 

reika la vim ų n um eria i 
ir pasta b os)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1_ U _KD_F
N*, K, V , R, B, 
P**, I1**, I2, E, 
G1**

10000

2_ U _KD_F K, V , R, B, P**, 
I1**, I2, E, G1** 3000

3_ U _KD_F
N*, K, V , R, B, 
P**, I1**, I2, E, 
G1**

1000

1_ U _BZ _F

2_ U _BZ _F

4_ U _KD_F Pasla ugų zon a  
(U _KD_F) KT  K, V , R, B, P**, 

I1**, I2, E,  G1** 20 5

K-1,2;
V -1,2;
R-0,8;
P**-1,2;
I1**-1,2;
 G1**

5000 m od, n a uj 1 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9

1_ U _PS_F
Pra m on ės ir 

sa n dėlia vim o zon a  
(U _PS_F)

KT P, I1, I2, S, K,  B, 
E, G1** 20 5

P-2,0;
I1-2,0;
S-2,0;
K-2,0;
 G1**

5000 m od, n a uj 1 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9 

B teritorija

Ben dro n a udojim o 
erdvių, atskirųjų želdyn ų 
zon a  (U _BZ _F)

KT N*, B, E, V , R, I2 _ _ _ _ _ 1 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10 

1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9

Pasla ugų zon a  
(U _KD_F) KT 15 4

K- 1,2;
V -1,2;
R-0,8;
 P**-1,2;
I1**-1,2;
 G1** 

m od, n a uj 1 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 
10 

12 3

G1-0,4;
 G2-0,8;
 K- 1,1;
 V -1,1;
 R-0,8

_ m od, n a uj 1

Fun kcin ės 
zon os Nr. TP 
dokum en te

Gra fin is 
žym ėjim a s

Teritorijos n a udojim o regla m en ta i

U rb a n izuotos ir urb a n izuoja m os teritorijos
A teritorija

1_ U _GG_F
Gyven a m oji  m a žo 
užstatym o in ten syvum o 
zon a  (U _GG_M_F)

KT G1, G2, K, V , R, 
B, I2, E


